

خبر ویژه

نمایشگاه آثار هنری معاصر

کلکسیونر ۹

آینده از آن معاصران است

● گالری آرتیبیشش که به شکل فعال بر اقتصاد هنر و فروش آنلاین آثار متمرکز است، قصد دارد در نمایشگاه جدید خود با عنوان «کلکسیونر ۹ (هنر معاصر)»، مجموعه‌ای از آثار مشهور هنرمندان سرشناس هنر معاصر را برای نمایش و فروش ارائه کند. این نمایشگاه از هفتم آبان‌ماه در این گالری برگزار می‌شود و به مدت ۱۰ روز تا ۱۶ آبان برپا خواهد بود. در این مجموعه آثار مشهوری از هنرمندان بزرگ از جمله محمد فاسونوکی، رضا لواسانی، علیرضا آستانه، سمیرا علیخانزاده، قدرت‌الله عاقلی، فریدون آو، لادن بروجردی، ارسبیا مقدم، راشین قربی، ویلا ویسمه، احمد امین‌نظر، آدرشیر محمص، محمدعلی بنی‌اسدی، کیومرث هارپا، ایمان صفایی، فرهاد گاوزن، کتابون مقدم، مهدی فرهادیان، سپیده نوری، معصومه مظفری، علی شایسته، شیده تامی، نسترن صفایی و حسین چراغچی به نمایش در می‌آیند. آثار این مجموعه از هنرمندانی انتخاب شده که آثارشان در مجموعه‌های معتبر نگهداری می‌شوند و از این‌رو علاوه بر ارزش هنری برای سرمایه‌گذاری واجد اهمیت هستند.

هدف از برگزاری این نمایشگاه تقویت نگاه اقتصادی در امر مجموعه‌داری است و از سوی دیگر مجموعه‌داران ترغیب می‌شوند تا مجموعه‌های خود را از نظر هنری به‌روز کنند. همچنین این نمایشگاه سبک خواهد شد که گالری آرتیبیشش راهی نو را در فعالیت چندساله خود در پیش گرفته و به ارائه و فروش آثار هنری مشهور از هنرمندان بنام معاصر هم بپردازد. آرتیبیشش بیش از این هم با برگزاری چندین نمایشگاه به اشاعه این نگاه فرهنگی-اقتصادی پرداخته است. مجموعه‌داری آثار از جهت ثبت تاریخ هنری و فرهنگی اهمیت پیدا کرده و امروز نیز به‌عنوان فضایی برای سرمایه‌گذاری در راستای تقویت اقتصاد هنر تجسمی کشور و شناخته‌شدن هنر تجسمی مطرح است. امروزه برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی با وجود رسانه‌های اجتماعی، هنر تجسمی ایران را در سطح جهانی بیشتر مطرح می‌کند و همه این موارد به‌عنوان انگیزه‌ای برای برپایی چنین نمایشگاه‌هایی است. نمایشگاه از ۷ تا ۱۶ آبان ادامه خواهد داشت و بازدید از این نمایشگاه هرروزه از ساعت ۱۱ صبح تا ۲۰ و در روزهای تعطیل از ساعت ۱۶ تا ۲۰ با هماهنگی قبلی امکان‌پذیر خواهد بود.

علاقه‌مندان می‌توانند برای نمایش‌اش آثار از نزدیک با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به نشانی خیابان شریعتی، پاشین‌تر از حسینیه ارشاد، نرسیده به همت، گل‌نی (غرب)، میدان احمدی‌روشن (کتابی)، خیابان ساسانی‌پور، خیابان دریا (قدی)، شماره شش، گالری آرتیبیششن مراجعه کنند. همچنین نمایشگاه برای افرادی که در قزقلین به سر می‌برند، به‌صورت آنلاین و هم‌زمان با آغاز نمایشگاه در سایت آرتیبیشش (www. artibishh.com) دایر خواهد شد.

تلفن تماس علاقمندان جهت هماهنگی و بازدید از آثار: ۰۲۱۲۹۲۳۵۳۸

تلفن پاسخگویی واتساپ و تلگرام: ۰۹۳۷۶۰۳۶۹۶۸

خبر

تورم سالانه ۴۵٫۴ درصد شد

● شرق: براساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم نقطه‌ای در مهر ماه ۱۴۰۰ به عد ۳۹٫۲ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل ۴٫۵ درصد کاهش یافته است. به نقل از مرکز آمار ایران، منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه‌ای در مهر ماه ۱۴۰۰ به ۳۹٫۲ درصد رسیده است. یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۳۹٫۲ درصد بیشتر از مهر ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. نرخ تورم نقطه‌ای همراه ۱۴۰۰ در مقایسه با ماه قبل ۴٫۵ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با کاهش ۱٫۱ واحد درصد به ۶۰٫۵ درصد شهری ۳۸٫۴ درصد است که نسبت به ماه قبل ۴٫۵ واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاها و خدمات غیر خوراکی و خدمات» به سه ترتیب ۰٫۱ درصد و ۳۰ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۳٫۶ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰٫۰ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴٫۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰٫۵ واحد درصد افزایش داشته است.

اقتصاد

گزارش میدانی «شرق» از بازار امین حضور پس از خبر تازه ممنوعیت واردات

«بازی مرکب» کره‌ای‌ها در بازار لوازم خانگی



بی‌سابقه

بی‌سابقه

تحلیل می‌کنند؛ فرمان حکومتی ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی به‌خصوص از کره جنوبی. بعد از این فرمان به بازار تهران سری زدیم. خانواده‌ای در مغازه‌های جلوی قاجاق را بگیرند. می‌گیرند اما انکار عزمی برای جلوگیری از ورود این کالاها به کشور نیست از آن‌طرف هم داخل کشور مشتری زیاد است، کسی نیست که کالای قاجاق‌بی‌گارانته‌ی را نخواهد». این سخنان کامران البته در همین بازار هم منتقدانی دارد و برخی فروشندگان معتقدند که مقابله با قاجاق سخت‌با عملا نشدنی است. همین‌طورکه کامران و فردی که لباس‌شویی تا جاروبرقی و یخچال و هر وسیله ریزودرشت مربوط به آشپزخانه است. می‌گوید که به‌عنوان فروشنده ایرانی دوست دارد از محصولات تولید کشورش حمایت کند اما انتقاداتی هم دارد: «ببینید خدمات پس از فروش محصولات ایرانی بد نیست اما فقط مدت‌زمانی که خدمات را ارائه دهند، طولانی است. یک یخچال ایرانی که در آن خراب بود، شش ماه طول کشید تا قطعه جایگزین برایش ارسال کنند، خب شش ماه برای یخچال زمان کوتاهی نیست». فروشندگان دیگری هم انتقاداتی مشابهی را مطرح می‌کنند اما شاید بابرها و دلال‌ها اطلاعات بهتری از شرایط این‌روزهای بازار داشته باشند؛ دست‌کم خودشان که چنین چیزی می‌گویند. غفار یکی از باربرهای امین حضور است که اصرار دارد قاجاق همچنان با شدت بیشتری آن‌هم در تهران در جریان است: «نه محصول قاجاق کم شده نه نایاب شده فقط در این یک‌ماه گران شد، مردم هم که با همان قدرت سابق می‌خرند. الان محرم و صفر تمام‌شده و مردم برای عروسی‌ها و اینکه فرزندانشان را به خانه بخت بفرستند، در حال خرید هستند، هرچه مردم بیشتر خرید کنند، کاروبار ما هم بهتر است، کاروبار ما سکه است این روزها آقا. خداروشکر». جمله‌اش تمام نشده. صدایش می‌زند و می‌گوید «وقت کاسبی شده آقا».

لوازم قاجاق‌خطور به تهران می‌رسد؟

«عمده کالاها از گناوه، هندچیان، بانه و مریوان می‌آمد و بیشترشان یخچال و ماشین لباسشویی و تلویزیون هستند، اینها را فروشنده‌ای به نام کامران می‌گوید که درحال بررسی یک محموله تازه‌رسیده است و همین‌طور که بار را چشمی بررسی می‌دهد: «در سختش را ادامه می‌دهد: «قبلا فقط نیروی انتظامی بین‌جاده‌ها بود اما از دو، سه هفته پیش سپاه کنترل

بخت شوئی‌ها بالا می‌گیرد و هرکسی توضیح تازه می‌دهد و از شرایط سخت شوئی‌ها و کوله‌برها می‌گوید که کامران از سختی کار خودش و یک ترس همیشگی این بازار می‌گوید: «هراز چندگاهی تعزیرات وارد بازار ما می‌شوند و وای ببرزگی که کالای قاجاق را از ما بگیرد خودش مصادره می‌شود و دوبرابر هم جریمه می‌شویم، در این آشفته‌بازار کافی است که خرید ما از قبل باشد؛ یعنی مثلا من یک ماشین لباسشویی داشته باشم که برای خرید دو سال گذشته بوده، حق ندارم به این قیمت بفروشم. خلاصه بگویم رشد قیمتی که در بازار شایعه می‌شود که تعزیرات آمد با مه‌کت‌شلواری جماعت جنس نمی‌فروشیم».

کوشه خیابان فروشنده‌ای ایستاده و با دو خانم درباره تلویزیون صحبت می‌کند. می‌گوید «اسم این تلویزیون خارجیه ولی تولید داخله. تو هم بین اصفهان خودمان دارد تولید می‌شه». نامش محمدابراهیم است و پرسش تمام‌شده پشت‌سر هم توضیح می‌دهد: «در کشور امکان تولید برخی از کالاها را نداریم و چون واردات ممنوع شده بسیاری از شرکت‌ها همین کالاها

بی‌کیفیت را به مردم می‌فروشند، مردم هم چاره‌ی ندارند». بحثش به کالای قاجاق که می‌رسد، کمی تن صدایش را پایین می‌آورد و در قامت یک کارشناس ادامه می‌دهد: «بین آن‌قدر کالای تقلبی در بازار زیاد شده که برخی از فروشندگان هم دچار اشتباه می‌شوند، چه برسد به خریدار، از طرفی چون تمام کالاهای قاجاق بدون ضمانت شرکت است، تکفیک از روی اسم شرکت واردکننده هم امکان‌پذیر نیست».

«**رشد تولید ۷۸ درصد لوازم خانگی بعد از سال ۹۷**»
داستان بازار لوازم خانگی در ایران به‌خصوص در چندماه گذشته به قهصه‌ای طولانی تبدیل شده و آن‌طور که بازدیدکنندگان و فروشندگان بازار امین حضور می‌گویند، پس از علنی شدن خبیر ممنوعیت واردات، هم قیمت کالاهای قاجاق و تولیدات داخلی افزایش داشته است. این درحالی است که بحث افزایش قیمت حتی به‌صورت رسمی هم در خبرها مطرح شده بود که البته همین دیروز عضو هیئت‌مدیره اتحادیه لوازم خانگی از منتفی شدن افزایش قیمت خبر داد. محمدحسین رحیمی که با فارس سخن می‌گفت، دراین‌باره و در مورد نوسان قیمت لوازم خانگی در بازار و افزایش قیمت برخی تولیدات داخلی لوازم خانگی، گفت: «درحال‌حاضر بازار لوازم خانگی در آرامش خاصی به سر می‌برد و برخی تولیدکنندگان که قیمت محصولاتشان را افزایش داده بودند، قیمت‌ها را به حالت قبل برگردانده‌اند. تغییر قیمت لوازم خانگی در بازار حدود یک تا ۱٫۱ درصد بود که در سطح کلی ناچیز است. درعین‌حال، هیچ اتفاق مهمی در بازار لوازم خانگی نیفتاده است و کارخانه‌ها نیز درحال تولید و عرضه محصول به بازار هستند». این توضیحات البته با مشاهدات خبرنگار «شرق» از بازار امین‌حضور چندان همخوان نیست و در این بازار بحث افزایش قیمت دغدغه بسیاری از خریداران است و حتی فروشنده‌ها هم از آن گله دارند. در کنار این انتقادات اما بسیاری از تولیدکنندگان و حتی کارشناسان این بازار، از آینده روشن لوازم خانگی ایران می‌گویند. برای مثال پیش‌تر حسن حسینی‌شاه‌رودی، دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران، درباره اتفاقاتی که در سال ۹۷ و بعداز آن افتاد، گفته بود: «اتفاقی که در سال ۹۷ افتاد و برندهای خارجی‌ای که ۷۰ درصد بازار کشور را در اختیار داشتند با اعمال تحریم‌ها ما را ترک کردند، کشور را با چالش جدی ناشی از کمبود لوازم‌خانگی مواجه کردند و بحران ایجاد شد. این موضوع نه به‌واسطه اقدامات دولت وقت بلکه به‌واسطه تحریم‌ها و عدم تأمین ارز توسط بانک مرکزی اتفاق افتاد و شاهد افت حضور برندهای خارجی خارج از کشور بودیم. در سه سال گذشته صنعتگران ما امع از متخصصان، مهندسین، کارگران و سرمایه‌گذاران وارد میدان شدند تا با عزم ملی هم کیفیت و هم کمیت را بالا ببرند و کمبود را جبران کنند؛ به‌گونه‌ای که در سال ۹۸ تا ۹۹ تا سه میزان ۷۸ درصد رشد تولید داشتیم. همچنین نسبت به سال ۹۷ رشد بالای ۱۰۰ درصدی داشته‌ایم و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم صددرصد نیاز کشور را برطرف کنیم.»

برای صحت‌سنجی این سخنان البته نیازمند گذر زمان و بررسی رفتار تولیدکنندگان و همچنین شرایط تغییرات قیمت این محصولات ضروری هستیم؛ باید منتظر ماند و دید که آیا این انحصار بازار، زمینه‌ساز پیشرفتی چشم‌گیر در تولیدات ایرانی خواهد شد یا اینکه در نهایت ماجرا به شیوه بازار خودرو پیش خواهد رفت؟

اولویت‌های کشور مطابقت داشته باشد. صالح‌آبادی

در ادامه با تأکید بر استقبال ایران از طرح و استراتژی جدید صندوق بین‌المللی پول برای کمک به اعضا در مواجهه با چالش‌های مربوط به تغییرات آب و هوایی، تصریح کرد: همه ما توافق داریم که تغییر آب‌وهوایی یک تهدید جهانی است که بار آن به‌طور نامتاسسی بر دوش کشورهاییک سه‌م ناچیزی در تولید کرین دارند، ایجاد شده است. تغییرات آب و هوا دارای ویژگی‌ها و ابعاد بسیاری است که دارای اهمیت متفاوتی در مناطق و کشورهای مختلف است. وی افزود: مسئله‌ای که به‌طور کلی برای خاورمیانه و به‌ویژه ایران بسیار مورد توجه است، مشکل کمبود شدید آب و سقوط چشمگیر سطح آب در سال‌های اخیر است. رئیس‌کل بانک مرکزی ادامه داد: هرچند، پرداختن به سمت تقاضا از طریق افزایش تدریجی هزینه با وجود تأثیر آن بر جمعیت کم‌درآمد آسان‌تر است اما حل مشکلات سمت عرضه بسیار سخت‌تر است، چراکه به سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و فناوری‌های پیشرفته‌ای نیاز دارد که بسیاری از کشورهای خاورمیانه توان پرداخت یا دسترسی به آن را ندارند. صالح‌آبادی

حسابرسی محدود نمی‌شود بلکه خدمات مشاوره‌ای، ارزش‌افزایی، اعتباربخشی و بررسی عملکرد اقتصادی دولت‌ها از عمده فعالیت‌های آنان به شمار می‌رود. شاید مهم‌ترین نقش حرفه حسابرسی، شفاف‌سازی بازارهای پول و به‌ویژه بازارهای سرمایه جهان است که بدون این گزارشات، سرمایه‌گذاران به عملکرد این بازارها اعتماد نخواهند داشت. براساس گزارش سال ۲۰۲۰ سازمان شفافیت بین‌الملل، شیوع ویروس کرونا در دروازه را روی فساد مالی و رشوه‌خواری گشوده است. در این گزارش آمده است که بیش از دوسوم کشورهای جهان از منظر مالی فاسد هستند. رده‌بندی کشورها از منظر فساد مالی بر اساس دادن امتیاز بین یک تا ۱۰۰ به کشورهاست. براساس این گزارش هرکشوری کمتر از ۵۰ امتیاز کسب کند، در شمار کشورهای فاسد قرار می‌گیرد. امسال که بیش از دوسوم کشورهای جهان امتیازی کمتر از ۵۰ داشته و در شمار کشورهای فاسد بوده‌اند، ایران با امتیاز ۳۰ در رده ۱۴۹ قرار داشته است. کمترین میزان فساد مالی در کشورهای دانمارک، نیوزیلند، فلاند، سنگاپور، سوئد و سوئیس گزارش شده و کشور آلمان نیز با کسب ۸۰ امتیاز از مجموع ۱۰۰ امتیاز در رده هشتم قرار دارد. نتیجه آنکه کرونا شدت ریسک اقتصادی را افزایش داده و فساد توانایی دولت‌ها را برای مقابله با کرونا به‌شدت کاهش داده است؛ بنابراین به نظر می‌رسد در شرایط فعلی که کارکرد نظام اقتصادی کشور مختل و فقدان شفافیت از عوامل مهم فسادبرائتیزر شده است، دولت و حاکمیت باید تمهیدات خاصی را برای حمایت از توسعه این حرفه به عمل آورند. اگر می‌خواهیم منصفانه قضاوت کنیم رقمی بالغ بر ۵۰ هزار نفر (مستقیم و غیرمستقیم شامل خانوارها) در ۲۰۰ مؤسسه حسابرسی کشور به فعالیت مشغول هستند که کمترین رده تحصیلی آنان دانشجویمان متوسط است که عمده آنان دارای مدرک لیسانس به بالا و دارای حدود ۷۰ هزار سال سابقه هستند یا به تعبیری اگر هزینه تمام‌شده هر فارغ‌التحصیل دانشگاهی را بر اساس شاخص‌های جهانی ۱۲۰ هزار دلار فرض کنیم، ثروت انسانی بالغ بر ۱/۲ میلیارد دلار در مؤسسات حسابرسی

نهفته است که کشور قادر

سال	میلیارد دلار				
۲۰۱۹	۲۰۱۸	۲۰۱۷	۲۰۱۶	۲۰۱۵	۲۰۱۴
۵۴۵	۴۹۸	۴۶۳	۵۲۱	۴۴۳	۴۳۸
آنها نیست.					

خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

اقتصاد ایران از رکود خارج شده است

● شرق: رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد اقتصادی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ باوجود آسیب‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا، تأکید کرد: این امر نشان‌دهنده آن است که اقتصاد ایران به‌طور قابل توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است. براساس گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح‌آبادی در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول، وزرای اقتصاد، رؤسای کل بانک‌های مرکزی و رؤسای مؤسسات مالی منطقه‌ای حوزه «مناب» (MENAP) که به‌صورت مجازی برگزار شد، گفت: ایران نیز مانند بسیاری از کشورها، آسیب سختی از همه‌گیری ویروس کرونا دیده است، اما اکنون در مسیری مستحکم برای بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرین آمارهای منتشره حاکی از رشد ۶٫۲درصدی تولید ناخالص داخلی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ است که دستاورد قابل‌توجهی با وجود محدودیت شدید ایران در دسترسی به منابع خارجی خود و در نتیجه عدم امکان خرید واکسن از خارج به دلیل تحریم‌های آمریکاست. رئیس کل بانک مرکزی افزود: بخش غیرنفتی در همان دوره ۴٫۷ درصد رشد کرده که نشان‌دهنده آن است که اقتصاد ایران به‌طور قابل‌توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است. علاوه‌براین، به دلیل سیاست‌های حمایتی مالی و پولی دولت و بانک مرکزی ایران، نرخ بی‌کاری در سه‌ماهه دوم سال ۲۰۲۱ به ۸/۸ درصد رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک‌دصد کاهش را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: درحال‌حاضر فرایند بهبود اقتصاد جهانی در شرایط ثبات‌تری قرار دارد اما همچنان در داخل و بین گروه‌کشورها نابرابری وجود دارد که نشان‌دهنده اهمیت قدرت و دوره زمانی اقدامات حمایتی در مواجهه با بحران و نیز پیشرفت فرایند واکنش‌سایون است. متأسفانه، واکنش‌سایون با روند چندانگه، با ایجاد شکاف گسترده بین کشورهای فقیر و ثروتمند، منجر به بهبود روند چندانگه و متفاوت شده است. صالح‌آبادی با تأکید بر اینکه هیچ کشوری در امان نیست، مگر اینکه تمامی کشورهای جهان در برابر این ویروس ایمن شوند، افزود: با توجه به یک‌رقمی‌بودن میزان واکنش‌سایون در کشورهای با درآمد بالا، تحقق هدف‌گذاری صندوق برای واکنش‌سایون ۴۰درصدی تا پایان سال جاری میلادی و ۶۰ درصد تا اواسط سال ۲۰۲۲ مشکل است و هرگونه تعلل و طولانی‌شدن واکنش‌سایون در هر منطقه، بزرگ‌ترین تهدید برای چشم‌انداز اقتصاد جهانی است. طبق اعلام بانک مرکزی، رئیس کل این بانک با اشاره به اینکه رویکرد تخصصی SDR سال ۲۰۲۱ نمی‌تواند در کمک به اعضا برای برآوردن نیازهای طولانی‌مدت در زمینه هزینه‌های مربوط به کرونا و سایر مخارج خارجی قوی در صندوق توسعه‌یابردی با مدیریت صندوق بین‌المللی پول برای کمک به اعضا در روبروینی با چالش‌های بلندمدت متعدد، از جمله کاهش فقر، تقویت سرمایه‌فیزیکی و انسانی و تقویت سطح تاب‌آوری در برابر تغییرات آب و هوایی ایجاد شده است که ما از این ابتکار به‌طور کامل حمایت کرده‌ایم و باید تأکید کنیم که حمایت صندوق باید از اولویت‌های کشور مطابقت داشته باشد. صالح‌آبادی

در ادامه با تأکید بر استقبال ایران از طرح و استراتژی جدید صندوق بین‌المللی پول برای کمک به اعضا در مواجهه با چالش‌های مربوط به تغییرات آب و هوایی، تصریح کرد: همه ما توافق داریم که تغییر آب‌وهوایی یک تهدید جهانی است که بار آن به‌طور نامتاسسی بر دوش کشورهاییک سه‌م ناچیزی در تولید کرین دارند، ایجاد شده است. تغییرات آب و هوا دارای ویژگی‌ها و ابعاد بسیاری است که دارای اهمیت متفاوتی در مناطق و کشورهای مختلف است. وی افزود: مسئله‌ای که به‌طور کلی برای خاورمیانه و به‌ویژه ایران بسیار مورد توجه است، مشکل کمبود شدید آب و سقوط چشمگیر سطح آب در سال‌های اخیر است. رئیس‌کل بانک مرکزی ادامه داد: هرچند، پرداختن به سمت تقاضا از طریق افزایش تدریجی هزینه با وجود تأثیر آن بر جمعیت کم‌درآمد آسان‌تر است اما حل مشکلات سمت عرضه بسیار سخت‌تر است، چراکه به سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و فناوری‌های پیشرفته‌ای نیاز دارد که بسیاری از کشورهای خاورمیانه توان پرداخت یا دسترسی به آن را ندارند. صالح‌آبادی

حسابرسی محدود نمی‌شود بلکه خدمات مشاوره‌ای، ارزش‌افزایی، اعتباربخشی و بررسی عملکرد اقتصادی دولت‌ها از عمده فعالیت‌های آنان به شمار می‌رود. شاید مهم‌ترین نقش حرفه حسابرسی، شفاف‌سازی بازارهای پول و به‌ویژه بازارهای سرمایه جهان است که بدون این گزارشات، سرمایه‌گذاران به عملکرد این بازارها اعتماد نخواهند داشت. براساس گزارش سال ۲۰۲۰ سازمان شفافیت بین‌الملل، شیوع ویروس کرونا در دروازه را روی فساد مالی و رشوه‌خواری گشوده است. در این گزارش آمده است که بیش از دوسوم کشورهای جهان از منظر مالی فاسد هستند. رده‌بندی کشورها از منظر فساد مالی بر اساس دادن امتیاز بین یک تا ۱۰۰ به کشورهاست. براساس این گزارش هرکشوری کمتر از ۵۰ امتیاز کسب کند، در شمار کشورهای فاسد قرار می‌گیرد. امسال که بیش از دوسوم کشورهای جهان امتیازی کمتر از ۵۰ داشته و در شمار کشورهای فاسد بوده‌اند، ایران با امتیاز ۳۰ در رده ۱۴۹ قرار داشته است. کمترین میزان فساد مالی در کشورهای دانمارک، نیوزیلند، فلاند، سنگاپور، سوئد و سوئیس گزارش شده و کشور آلمان نیز با کسب ۸۰ امتیاز از مجموع ۱۰۰ امتیاز در رده هشتم قرار دارد. نتیجه آنکه کرونا شدت ریسک اقتصادی را افزایش داده و فساد توانایی دولت‌ها را برای مقابله با کرونا به‌شدت کاهش داده است؛ بنابراین به نظر می‌رسد در شرایط فعلی که کارکرد نظام اقتصادی کشور مختل و فقدان شفافیت از عوامل مهم فسادبرائتیزر شده است، دولت و حاکمیت باید تمهیدات خاصی را برای حمایت از توسعه این حرفه به عمل آورند. اگر می‌خواهیم منصفانه قضاوت کنیم رقمی بالغ بر ۵۰ هزار نفر (مستقیم و غیرمستقیم شامل خانوارها) در ۲۰۰ مؤسسه حسابرسی کشور به فعالیت مشغول هستند که کمترین رده تحصیلی آنان دانشجویمان متوسط است که عمده آنان دارای مدرک لیسانس به بالا و دارای حدود ۷۰ هزار سال سابقه هستند یا به تعبیری اگر هزینه تمام‌شده هر فارغ‌التحصیل دانشگاهی را بر اساس شاخص‌های جهانی ۱۲۰ هزار دلار فرض کنیم، ثروت انسانی بالغ بر ۱/۲ میلیارد دلار در مؤسسات حسابرسی

نهفته است که کشور قادر

سال	میلیارد دلار				
۲۰۱۹	۲۰۱۸	۲۰۱۷	۲۰۱۶	۲۰۱۵	۲۰۱۴
۵۴۵	۴۹۸	۴۶۳	۵۲۱	۴۴۳	۴۳۸
آنها نیست.					